

Handläggare
Caroline Teir
Telefon: 0850802622

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2021-03-04

Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Fryshuset

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden lägger redovisningen, av tecknad överenskommelse om IOP mellan Fryshuset och stadsdelsnämnden, till handlingarna.

Sammanfattning

I stadsdelsnämndens verksamhetsplan för 2021 (godkänd vid stadsdelsnämnden 4 februari 2021) ingår ett beslut om att stadsdelsdirektören får i uppdrag att teckna överenskommelse om IOP med Fryshuset för år 2021. Stadsdelsnämnden godkände en finansiering till överenskommelsen om 2 000 000 kronor per år.

Efter diskussioner mellan Fryshuset och stadsdelsförvaltningen har Fryshuset inkommit med en ny ansökan som förvaltningen sett positivt på. En ny överenskommelse har därefter tecknats.

Enligt överenskommelsen är syftet med partnerskapet att öka framtidstron hos ungdomar och unga vuxna. Förvaltningen ser möjligheter för det nya partnerskapet att vidareutveckla den befintliga samverkan samt att involvera Fryshuset i verksamhetsutvecklingen av Framtidens hus.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden beslutade i december 2016 om ett IOP (idéburet offentligt partnerskap) med Fryshuset. Överenskommelsen för partnerskapet hade en giltighetstid bestämd till 2017-2020. Verksamheten riktades gentemot barn, ungdomar och unga vuxna i åldern 12-25 år. Syftet var att genomföra verksamhet för att förbättra uppväxtvillkoren och öka framtidstron hos målgruppen. Stadsdelsnämnden bidrog till partnerskapet med 4 200 000 kronor per år.

Den 28 maj 2020 gav stadsdelsnämnden uppdrag till förvaltningen att under hösten 2020 utreda möjligheterna till fortsatt samverkan med Fryshuset.

Under hösten genomfördes workshop och utvärdering av partnerskapets utformning och resultat. Båda stadsdelsförvaltningen och Fryshuset delade bedömningen att det fanns behov av att fortsätta samverka genom ett nytt partnerskap.

I stadsdelsnämndens verksamhetsplan för 2021 (godkänd vid stadsdelsnämnden 4 januari 2021) ingår ett beslut om att stadsdelsdirektören får i uppdrag att teckna överenskommelse om IOP med Fryshuset för år 2021. Stadsdelsnämnden godkände även en finansiering till överenskommelsen om 2 000 000 kronor per år.

Ärendet

Efter diskussioner mellan förvaltningen och Fryshuset inkom Fryshuset med en ansökan om ett nytt IOP med stadsdelsförvaltningen. Stadsdelsförvaltningen har i februari 2021 tecknat ny överenskommelse med Fryshuset. *Ansökan och överenskommelsen bifogas tjänsteutlåtandet.*

Nedan redovisas huvuddragen för det nya partnerskapet.

Partnerskapet syftar till att öka framtidstron hos ungdomar och unga vuxna och att förflytta individer till att hamna i positiva sammanhang. Följande mätbara målsättningar har fastställts.

- Målgruppen ska öka sin självkänsla och få fler verktyg för att ta sig närmare studier eller arbete.
- Fler individer inom målgruppen ska börja arbeta eller gå in i studier.
- Målgruppen ska uppnå mål som skrivs in i individuella handlingsplaner.

Målgrupp för partnerskapet har definierats som

- Ungdomar 16-19 år som är i, eller riskerar att hamna i, utanförskap
- Unga vuxna 20-29 år utan sysselsättning som är i, eller riskerar att hamna i, utanförskap

För ungdomar 16-19 ska samverkan primärt ske mellan Fryshuset och Framtidens hus. För den äldre målgruppen unga vuxna 20-29 år ska samverkan främst ske med Avdelningen individ och familj.

Den verksamhet och de aktiviteter som genomförs av Fryshuset tillsammans med Framtidens hus ska i stor utsträckning äga rum i Framtidens hus lokaler. Fryshuset har i uppdrag att ska slussa målgruppen till Framtidens hus.

En styrgrupp samt en arbetsgrupp med representanter från båda parter kommer att planera och följa upp verksamheten inom ramen för partnerskapet.

Stadsdelsnämnden finansierar partnerskapet med 2 000 000 kronor per helår. Fryshuset bidrar med kompetens, metoder och nätverk samt en summa om 1 925 000 kronor per helår. Fryshuset har också ambitionen att tillföra ytterligare medel till partnerskapet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av den administrativa avdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att en fortsatt samverkan med Fryshuset är betydelsefull för att ta tillvara och utveckla den etablerade samverkan. Det är förvaltningens önskan att Fryshusets samverkan med Studier och arbete ska upprätthållas och ingå i förvaltningens nya verksamhet för målgruppen.

Förvaltningen och Fryshuset delar målsättningen om att stärka målgruppens framtidstro. Förvaltningen önskar nå fler ungdomar och unga vuxna som är i, eller riskerar att hamna i, utanförskap. I många fall kan det vara mycket svårt att nå dessa individer och att motivera dem att ta stöd och hjälp av tillgängliga resurser. För att skapa förutsättningar för arbetet behöver förvaltningen samarbeta med andra aktörer som har lokal erfarenhet av uppsökande verksamhet gentemot målgruppen.

Förvaltningen planerar att inför sommaren öppna Framtidens hus som ska inrymma den verksamhet som för närvarande leds av Studier och arbete. Det nya partnerskapet med Fryshuset har därför tagit fasta på hur Fryshuset och den nya verksamheten ska fungera tillsammans.

Vid verksamhetsutvecklingen av Framtidens hus under våren förväntas Fryshuset bli en viktig aktör. Fryshuset har stor erfarenhet av att arbeta uppsökande och relationsbyggande med en målgrupp som är viktig för förvaltningen att nå.

Sammanfattningsvis anser förvaltningen att det nya partnerskapet har möjlighet att vidareutveckla den befintliga samverkan. Partnerskapet möjliggör en länkning mellan Fryshuset och

Framtidens hus vilket skapar ökade möjligheter för att förvaltningen ska nå målgruppen.

Jämställdhetsanalys

Ett jämställdhetsperspektiv är relevant att applicera för partnerskapet. I målgruppen för partnerskapet ingår både flickor och pojkar samt kvinnor och män.

I verksamhetsplanen kommer de övergripande målsättningarna att konkretiseras med mätbara förväntade resultat. För att följa upp hur väl aktiviteterna och verksamheten lyckas nå målgruppen kommer könsuppdelad statistik ingå i redovisningen.

I det tidigare partnerskapets senaste verksamhetsplan finns definierade målsättningar för könsfördelningen bland deltagarna. Förvaltningen avser att partnerskapet även fortsättningsvis ska utforma en verksamhet med medvetenhet och målsättningar för hur flickor och pojkar samt kvinnor och män ska nås och inkluderas.

Susanne Leinsköld
stadsdelsdirektör

Bilagor

1. Ansökan om idéburet Offentligt Partnerskap mellan Rinkeby-Kista stadsdel och Fryshuset i Husby
2. Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap mellan Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd och Fryshuset

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2021-02-16